
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 10 gennaio 1957, n. 3, recante “Testo 

unico delle disposizioni concernenti lo statuto degli impiegati civili dello Stato”; 

Visto il Decreto Legislativo 297/1994, recante “Approvazione del testo unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

Visto il Decreto Legislativo 165/2001, recante “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il disposto dell’articolo 10, comma 3-bis, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n. 106, ai sensi del quale 

“per l’anno scolastico 2024/2025, al fine di garantire la continuità dell'azione 

amministrativa e nelle more del completamento del piano assunzionale, 

l'amministrazione periferica del Ministero dell'istruzione e del merito può avvalersi, 

mediante l'istituto del comando, di un contingente di 242 unità di collaboratori 

scolastici e di 721 assistenti amministrativi e tecnici, da accantonare 

provvisoriamente, in misura corrispondente e senza sostituzione, nell'organico del 

personale amministrativo, tecnico e ausiliario. Sui posti accantonati di cui al primo 

periodo non possono essere conferite supplenze ai sensi dell’articolo 4 della legge 

3 maggio 1999, n. 124”; 

Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 166 dell’8 agosto 2024, con 

cui il contingente definito dalla succitata normativa è stato ripartito tra gli Uffici 

Scolastici Regionali; 

Considerato che, sulla base del già menzionato Decreto Ministeriale, è stato assegnato, per 

l’a.s. 2024/2025, all’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia, un numero di unità 

di personale ATA pari a 83, di cui 55 assistenti amministrativi e tecnici e 28 

collaboratori scolastici; 

Visto il Decreto Direttoriale prot. n. 430 del 9 agosto 2024, con cui l’USR per la Sicilia ha 

disposto la ripartizione delle unità di personale ATA (collaboratori scolastici e 

assistenti amministrativi e tecnici) per l’a.s. 2024/2025, assegnando alla sede 

 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

dell’Ufficio X – Ambito Territoriale di Siracusa n. 6 unità di assistenti amministrativi 

e tecnici e n. 5 unità di collaboratori scolastici, da collocare in posizione di 

comando; 

Visto  l’avviso prot. n. 13149 del 12/8/2024, con cui il Dirigente dell’Ufficio X – Ambito 

Territoriale di Siracusa, per il tramite del Funzionario Vicario, dott.ssa Laura Lentini, 

ha indetto la procedura selettiva, nei limiti del contingente stabilito, volta ad 

individuare le unità di personale di ruolo, presso le istituzioni scolastiche comprese 

nel territorio provinciale di competenza, nel profilo di Assistente 

amministrativo/tecnico e di Collaboratore scolastico, per l’anno scolastico 

2024/2025, ai sensi dell’articolo 10, commi 3-bis e seguenti del decreto-legge 31 

maggio 2024, n. 71; 

Visto il decreto prot. n. 13801 del 22/8/24 con cui è stata costituita la commissione di 

valutazione; 

Preso atto delle candidature pervenute entro i termini stabiliti dal citato avviso pubblico; 

Preso atto delle risultanze dei colloqui degli aspiranti assistenti amministrativi e collaboratori 

scolastici effettuati presso questo Ufficio in data 26/8/24; 

DECRETA 

La costituzione delle graduatorie relative a n. 6 unità di assistenti amministrativi e tecnici e n. 5 

unità di collaboratori scolastici, da collocare in posizione di comando presso l’Ufficio X - Ambito 

territoriale di Siracusa per l’a.s. 2024/2025, come da prospetti che seguono: 

                      

Graduatoria Assistenti Amministrativi Procedura n° 13149 del 12/08/2024 

POSIZIONE NOMINATIVO CANDIDATO PUNTEGGIO IDONEITA’ 

1 CALIGIURI Leonardo 92 Sì 

2 GRILLO Lucia 80 Sì 

3 IAGATTA Patrizia 74 Sì 

4 VENOSINO Francoise 74 Sì 

5 LEONE Stefania 63 Sì 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Luisa Giliberto, e-mail – luisa.giliberto2@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

6 CONTI Provvidenza 62 Sì 

7 ORLANDI Ida 60 No 

 

Graduatoria Collaboratori scolastici Procedura n° 13149 del 12/08/2024 

Posizione NOMINATIVO CANDIDATO PUNTEGGIO IDONEITA’ 

1 GIACCHI Loris 77 Sì 

2 RUBINO Valentina 71 Sì 

3 LATINA Sebastiano 69 Sì 

4 LATINA Giovanni 63 Sì 

5 ALONGI PISTRITTO Giuseppina 62 Sì 

6 ALIANO Josè Egidio 61 No 

7 SPICUGLIA Concetta 55 No 

 

La presente procedura annulla e sostituisce eventuali procedure di utilizzazioni difformi. 

Gli assistenti amministrativi e i collaboratori scolastici individuati come idonei dovranno assumere 

servizio presso questo Ufficio X a far data dal 02/09/2024. 

Per il Dirigente dell’Ufficio X- A.T. di Siracusa 

                                                                                                                 Il Funzionario Vicario 

                                                                                                                          Laura Lentini 

 

 
 

Alla Direzione Generale dell’USR per la Sicilia 

Al Sito web dell’Ufficio X – Ambito Territoriale di 
Siracusa 

  

 

mailto:luisa.giliberto2@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-08-26T20:21:49+0200
	MIM


		2024-08-26T20:23:11+0200
	protocollo




